

**PROTOKÓŁ Nr 18/11**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 29 sierpnia 2011 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 18.00 do godz. 20.00 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

1. Tadeusz Bar – Wójt Gminy Markowa,
2. Teresa Flejszar – skarbnik.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa za 2011 rok.
3. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej nr 16/11 z posiedzenia w dniu 28 lipca 2011 roku.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej nr 17/11 z posiedzenia w dniu 17 sierpnia 2011 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia komisji.

***Ad. 1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku.***

Teresa Flejszar – przedstawiła radnym informację w sprawie rozpatrzenia i zaopiniowania informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku.

Piotr Sagan – zapytał o paragraf 2700 w dochodach Oświata i wychowanie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest podpisana umowa na dotację. Natomiast musi nastąpić dopiero po wykonaniu robót jako zwrot środków.

Piotr Sagan – zapytał, czy zaległości alimentacyjne są do ściągnięcia.

Teresa Flejszar – powiedziała, że są to zaległości praktycznie sprzed trzech lat i nadal narastają.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy należności te podlegają przedawnieniu.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie. Przedawnieniu podlegają tylko takie zaległości, które są niemożliwe do ściągnięcia.

Piotr Sagan – powiedział, że pewnie będą jeszcze zaległości od środków transportowych.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że wszystkie te zaległości są bieżące i powinny być zapłacone do końca czerwca. Z roku na rok takie zaległości powstają, jedne są spłacane natomiast powstają następne.

Andrzej Bytnar – zapytał o resztę wydatków na bieżące utrzymanie dróg gminnych w Markowej.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że reszta jest trzymana na pokrycie robót dodatkowych, były również remonty dróg, za co zostało zapłacone w lipcu. W związku z czym na dzień dzisiejszy nie ma dużo środków na drogi w Markowej. Trzeba jeszcze w to wliczać utrzymanie zimowe dróg i różne nieprzewidziane wydatki.

Urszula Wrona – zapytała, czy w Husowie na drogi zostało wykorzystane tylko 32.617,33 zł.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tyle zostało wykonane na dzień 30 czerwca. Jeżeli realnie komisja chce to wiedzieć, może sprawdzić dokładnie jak się te wydatki kształtują.

Piotr Sagan – zapytał o drogi w Tarnawce.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że w Tarnawce nie było utrzymania zimowego, ponieważ tam są drogi powiatowe.

Urszula Wrona – w związku z tym, zapytała, czy Tarnawka nie ma dróg gminnych.

Wójt Gminy – odpowiedział, że ma, tylko są one tak usytuowane, że tam nie zaburza śnieg.

Piotr Sagan – zapytał, czy nic jeszcze nie było wydatkowane z działu 75075.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy dział 75095 rozdział – to działalność Wójta.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Piotr Sagan – zapytał jakie to są wydatki.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są to drobne wydatki, które realizuje Wójt Gminy np. zakup kwiatów, imprezy okolicznościowe, prezenty, nekrologi itp.

Urszula Wrona – zapytała, czy należności z Izby Wyrzeźwień są ściągalne.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są to informacje poufne i gmina ich nie posiada. Prawdopodobnie są to ci sami ludzie.

Urszula Wrona – zapytała, dlaczego w Husowie nie świecą się lampy wzdłuż drogi.

Andrzej Bytnar – dodał, że Markowej również różnie się świecą.

Wójt Gminy – powiedział, że dzisiaj nastąpi zmiana oświetlenia od godz. 20.00. Natomiast jeżeli chodzi o lampy w Husowie, nikt go nie informował, że one tam nie świecą.

Edward Kilian – powiedział, że trzeba zadzwonić bezpośrednio do Leżajska i oni przyjadą.

Wójt Gminy – powiedział, że można to również zgłosić do sołtysa. Dodał, że będą w takich sytuacjach interweniować.

Andrzej Bytnar – zapytał, co będzie robione na boisku w Husowie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że będzie ono odwadniane.

Teresa Flejszar – poinformowała również o deficycie w budżecie gminy, po wprowadzeniu zmian w ciągu I półrocza 2011 roku oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dodała, że termin realizacji projektu PSeAP wydłużył się do 2013 roku.

Powiedziała również o wykonaniu planów finansowych Instytucji Kultury w Gminie Markowa.

Piotr Sagan – zapytał o wyjaśnienia z ZEAPÓ.

Teresa Flejszar – powiedziała, że przy wyliczeniach z ZEAPÓ może być 30.000,- zł oszczędności.

Piotr Sagan – podkreślił, że dodatek wyrównawczy to spora kwota.

Teresa Flejszar – zaznaczyła, że tego nie da się uniknąć. Ponadto jeszcze od września wzrosły średnie płace nauczycielskie o 7%. W związku z tym dodatek wyrównawczy będzie wyższy.

Piotr Sagan – podkreślił, że ktoś do końca nad tym nie pomyślał, natomiast uniknąć się tego nie da.

Wójt Gminy – dodał, że wygenerowany dług tworzy następny.

Teresa Flejszar – dodała, że nie można czegoś z tym zrobić. Można jeszcze poszukać w budżecie jakichś środków.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

**OPINIA NR 1/0012.3.18.2011**

**Komisji Rewizyjnej**

**Rady Gminy Markowa**

**z dnia 29 sierpnia 2011 roku**

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zaopiniowania informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku.*

*Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.*

**Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa za 2011 rok.**

Piotr Sagan – poprosił panią Teresę Flejszar o wyjaśnienie powyższej uchwały.

Teresa Flejszar – wyjaśniła i omówiła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy 120.000,- zł satysfakcjonuje Powiat.

Wójt Gminy – powiedział, że nikt na nikogo się nie obraził. Spróbowali typować roboty, które wykonają, ale mają być też takie, które nie zostaną wykonane. Mówił, żeby w żadnym wypadku nie był to chodnik. Nie dostał jeszcze jednak zakresu jakie roboty nie zostaną wykonane. Dodał, że być może znajdą jakąś nadwyżkę, która złagodzi ten deficyt.

Teresa Flejszar – zaznaczyła, że nie ma żadnego porozumienia podpisanego jeżeli chodzi o 1% podatku VAT.

Wójt Gminy – powiedział, że gdyby jeszcze trzeba było jakoś pokryć roboty dodatkowe w związku z zagrożeniem niewykonania jakichś znaczących robót, próbował rozmawiać ze starostą na temat brakujących 30.000,- zł. Zaproponował, ażeby Gmina Markowa dała

15.000,- zł i Powiat Łańcucki 15.000,- zł. Jednakże Starosta Łańcucki mówił, ażeby się z tym jeszcze wstrzymać.

Andrzej Bytnar – dodał, że najlepiej by było, gdyby znaleźli te pieniądze u siebie.

Wójt Gminy – słyszał, że sytuacja finansowa Powiatu Łańcuckiego jest nieciekawa.

Andrzej Bytnar – odpowiedział, że sytuacja finansowa gminy również nie jest ciekawa.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że Powiat Łańcucki zaczął się kredytować wcześniej. Dodała, ażeby Powiat Łańcucki podszedł z sentymentem do tego ile Gmina Markowa zainwestowała w drogę powiatową ogólnie.

Edward Kilian – nawiązując do drogi powiatowej na Husów, Dyrektor ZDP powiedział wprost, ażeby znaleźć na nią środki z powiatem.

Urszula Wrona – zaznaczyła, ażeby o tym myśleć przy uchwalaniu budżetu.

Wójt Gminy – powiedział, że Powiat Łańcucki na pewno wystąpi do gminy z pismem, jakie gmina by zadeklarowała środki na remont drogi do Husowa. Jest to kwestia przyszłych miesięcy.

Teresa Flejszar – zaznaczyła, że nie będzie łatwo z budżetem.

Andrzej Bytnar – podkreślił, że trzeba sobie jasno powiedzieć, że nawet na bieżące rzeczy brakuje.

Urszula Wrona – powiedziała, co się dzieje na Podkarpaciu w związku z likwidacją szkół i zwalnianiem nauczycieli.

Teresa Flejszar – zaznaczyła, że jeżeli wystąpi to także w Gminie Markowa, wówczas również to będą duże koszty, chociażby odprawy.

Krzysztof Boratyn – zapytał, kto płaci nauczycielowi za urlop na poratowanie zdrowia.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że koszty te pokrywane są z budżetu gminy.

Urszula Wrona – powiedziała, że trzeba zmniejszyć ilość etatów, ponieważ jest mało dzieci, natomiast nauczycieli dużo.

Wójt Gminy – powiedział, że w tym roku w Husowie jedna nauczycielka idzie na urlop na poratowanie zdrowia.

Teresa Flejszar – powiedział, że niektórzy robią tak, że godziny techniczne są łączone, natomiast poważniejsze przedmioty są oddzielnie.

Urszula Wrona – podkreśliła, że można to było przewidzieć w arkuszu organizacyjnym i zwrócić na to uwagę.

Andrzej Bytnar – zaznaczył, że jeżeli chodzi o to, to jest to rola Wójta i trzeba mieć na to trochę wglądu.

Edward Kilian – zapytał, skąd idą pieniądze na zatrudnienie pani z GOPS- u.

Wójt Gminy – odpowiedział, że etat ten nie jest opłacany z pieniędzy gminnych.

Krzysztof Boratyn – zapytał, jaki samochód chce kupić OSP w Tarnawce.

Wójt Gminy – powiedział, jaki samochód chcieli zakupić, które kosztowałyby 75.000,- zł. Dodał, że jest możliwość pozyskania pieniędzy, które wspomogły by ten zakup samochodu.

Andrzej Bytnar – powiedział, że Robert Szpytma ma do sprzedania takie auto.

Wójt Gminy – powiedział, że przekaże taką informację.

Andrzej Bytnar – powiedział, że auto to ma 9 tysięcy przejechane, tylko podobno nie jest tam zbyt duży zbiornik.

Wójt Gminy – powiedział, że w Tarnawce wystarczył by im zbiornik 1000l.

Andrzej Bytnar – dodał, że auto to stało na zabezpieczeniu zakładu.

Teresa Flejszar – powiedziała, że w OSP w Tarnawce chciało również remontować instalację elektryczną, z tego powodu, że nadzór budowlany mógłby im zamknąć budynek. Podkreśliła, że trzeba się nad tym wszystkim dobrze zastanowić, ponieważ dochodu z lasu w Tarnawce nie będzie przez parę lat. Poinformowała również, że zebranie wiejskie w Tarnawce zaopiniowało, ażeby te pieniądze z lasu przeznaczyć na zakup samochodu strażackiego, jednakże głosowanie należy do Rady Gminy.

Piotr Sagan – powiedział, że sprawa z opinią nie jest taka prosta.

Teresa Flejszar – dodała, że przetarg nie jest jeszcze ogłoszony.

Andrzej Bytnar – trzeba ich trochę uświadomić, ile by im zostało na koniec roku, ażeby później nie było rozczarowania.

Edward Kilian – powiedział, że na razie trzeba im powiedzieć, że nie mają pieniędzy.

Wójt Gminy – powiedział, że doradzić im można, ale nie ingerować.

Krzysztof Boratyn – dodał, że po co wkładać wszystkie pieniądze w coś, co mało będzie używane.

Urszula Wrona – z drugiej strony oni również chcą mieć lepsze auto.

Krzysztof Boratyn – powiedział, że uważa, że nie należy im tych pieniędzy zabierać, tylko trzeba ich uświadomić, że jest inna opcja i żeby nie kupowali auta zbyt pochopnie.

Andrzej Bytnar – powiedział, że kwotę trzeba zostawić.

Teresa Flejszar – powiedziała, że można zawrzeć jakiś zapis w uchwale, ażeby to w jakiś sposób rozważyć.

Wniosek Komisji Rewizyjnej:

**WNIOSEK NR 1/0012.3.17.2011**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 29 sierpnia 2011 roku**

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuję, aby w uchwale w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa za 2011 rok, przeznaczyć kwotę 40.000,- zł na zakup samochodu strażackiego z zaznaczeniem, aby nie spowodowało to braku środków finansowych na utrzymaniu bieżącym jednostki OSP Tarnawka.*

**Wyniki głosowania:** za – 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

**OPINIA NR 2/0012.3.18.2011**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 29 sierpnia 2011 roku**

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa za 2011 rok wraz z wnioskiem nr 1 Komisji Rewizyjnej z dnia 29 sierpnia 2011 roku.*

*Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.*

***Ad. 3. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej nr 16/11 z posiedzenia w dniu 28 lipca 2011 roku.***

Komisja Rewizyjna przyjęła protokół nr 16/11 z posiedzenia w dniu 28 lipca 2011 roku.  
Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

***Ad. 4. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej nr 17/11 z posiedzenia w dniu 17 sierpnia 2011 roku.***

Komisja Rewizyjna przyjęła protokół nr 17/11 z posiedzenia w dniu 17 sierpnia 2011 roku.  
Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Sagan zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

*Szyklar*  
Urszula Szylar

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  
*Piotr Sagan*